
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie powołania Komitetu Sterującego do spraw monitorowania programu pilotażowego opieki nad 

świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komitet Sterujący do spraw monitorowania programu pilotażowego opieki nad 

świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej, zwany dalej „Komitetem”. 

2. Komitet jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. 1. W skład Komitetu wchodzą:  

1) Przewodniczący Komitetu – Agnieszka Beniuk-Patoła – Zastępca Dyrektora Departamentu Oceny Inwestycji 

w Ministerstwie Zdrowia; 

2) członkowie Komitetu: 

a) Lubomir Jurczak – przedstawiciel Rady Dialogu Społecznego, 

b) Szymon Chrostowski – przedstawiciel pacjentów, 

c) Aleksandra Rudnicka – przedstawiciel Polskiej Koalicji Pacjentów Onkologicznych, 

d) Beata Jagielska – przedstawiciel Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – 

Państwowego Instytutu Badawczego, 

e) Leszek Szalak – przedstawiciel centrali Narodowego Funduszu Zdrowia, 

f) Daria Kocowska – przedstawiciel Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 

g) Anna Zielińska – przedstawiciel Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 

h) Hubert Pawlik – przedstawiciel Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, 

i) Adam Maciejczyk – przedstawiciel Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu oraz Polskiego 

Towarzystwa Onkologicznego, 

j) Stanisław Góźdź – przedstawiciel Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, 

k) Tomasz Stefaniak – przedstawiciel Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku, 

l) Marek Karp – przedstawiciel Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2269). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 25 lutego 2020 r.

Poz. 13



m) Aneta Lulewicz-Kalicka – przedstawiciel Białostockiego Centrum Onkologii w Białymstoku, 

n) Rafał Stec – przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych, 

o) jeden przedstawiciel Departamentu Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia, 

p) jeden przedstawiciel Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia, 

q) jeden  przedstawiciel Departamentu Systemu Zdrowia w Ministerstwie Zdrowia. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a-c oraz i-n, wyrażają pisemnie zgodę na udział w pracach Komitetu. 

§ 3. 1. W pracach Komitetu mogą uczestniczyć z głosem doradczym osoby niebędące jego członkami, 

zaproszone przez Przewodniczącego Komitetu. Osobom tym nie przysługuje prawo głosu przy podejmowaniu 

rozstrzygnięć.  

2. Przewodniczący Komitetu może zlecać osobom spoza składu osobowego Komitetu sporządzanie opinii lub 

ekspertyz. 

§ 4. Do zadań Komitetu należy:  

1) monitorowanie i nadzór nad przebiegiem programu pilotażowego opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci 

onkologicznej, w tym nadzór nad badaniem satysfakcji pacjentów z zakresu opieki onkologicznej sprawowanej 

w ramach sieci onkologicznej; 

2) analiza przygotowanych przez ekspertów zewnętrznych analiz, ekspertyz lub audytów z realizacji programu 

pilotażowego opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej; 

3) przygotowanie raportu końcowego z prac Komitetu oraz z realizacji programu pilotażowego opieki nad 

świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej, zawierającego wnioski z oceny pilotażu; 

4) zebranie know-how niezbędnego do wdrożenia Krajowej Sieci Onkologicznej; 

5) podsumowanie badania satysfakcji pacjenta z zakresu opieki onkologicznej sprawowanej w ramach sieci 

onkologicznej, ze zwróceniem szczególnej uwagi na stosunek personelu medycznego do pacjenta, warunki 

socjalno-bytowe pacjenta, podmiotowe traktowanie pacjenta w podejmowaniu świadomych decyzji 

terapeutycznych oraz przestrzeganie praw pacjenta. 

§ 5. 1. Pracami Komitetu kieruje Przewodniczący Komitetu.  

2. Do zadań Przewodniczącego Komitetu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Komitetu; 

2) ustalenie porządku dziennego posiedzeń Komitetu; 

3) prowadzenie posiedzeń Komitetu; 

4) planowanie i organizowanie pracy Komitetu; 

5) reprezentowanie Komitetu na zewnątrz; 

6) wykonywanie innych zadań zleconych przez ministra właściwego do spraw zdrowia, związanych z przedmiotem 

działania Komitetu; 

7) przekazywanie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia protokołów z posiedzeń Komitetu; 

8) przedstawienie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia wyników realizacji zadań, o których mowa w § 

4 pkt 3-5. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komitetu jego obowiązki wykonuje wskazany przez niego 

członek Komitetu. 

§ 6. 1. Komitet obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego 

Komitetu. 

2. Zawiadomienie o terminie posiedzenia Komitetu, planowany porządek dzienny posiedzenia oraz materiały 

będące przedmiotem posiedzenia Komitetu, są dostarczane przez Przewodniczącego Komitetu członkom Komitetu 

w terminie umożliwiającym zapoznanie się z nimi, nie później jednak niż w terminie 3 dni przed wyznaczonym 

terminem posiedzenia. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 13



3. W szczególnych przypadkach Przewodniczący Komitetu może zwołać posiedzenie Komitetu bez zachowania 

trybu, o którym mowa w ust. 2. 

§ 7. 1. Komitet podejmuje decyzje w formie uchwał zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy członków Komitetu. 

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Komitetu. 

3. Komitet może prowadzić prace w trybie obiegowym za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

4. Głosowania są jawne. 

5. Uchwały podpisuje Przewodniczący Komitetu. 

§ 8. 1. Z posiedzenia Komitetu sporządza się protokół.  

2. Protokół zawiera: 

1) numer protokołu; 

2) datę posiedzenia Komitetu; 

3) listę osób obecnych na posiedzeniu Komitetu; 

4) porządek dzienny posiedzenia; 

5) sprawozdanie z przebiegu posiedzenia; 

6) wyniki głosowań; 

7) zdania odrębne, jeżeli zostały zgłoszone; 

8) podpis Przewodniczącego Komitetu. 

3. Do protokołu załącza się: 

1) uchwały podjęte na posiedzeniu Komitetu; 

2) materiały będące przedmiotem posiedzenia Komitetu, opracowane przez członków Komitetu. 

4. Protokół sporządza, nie później niż w terminie 21 dni od dnia posiedzenia Komitetu, osoba wskazana przez 

Przewodniczącego Komitetu spośród członków Komitetu. 

5. Przewodniczący Komitetu przekazuje protokół z posiedzenia Komitetu ministrowi właściwemu do spraw 

zdrowia. 

§ 9. Przewodniczący Komitetu przedstawi ministrowi właściwemu do spraw zdrowia wyniki realizacji zadań, 

o których mowa w § 4 pkt 3-5, nie później niż do dnia 31 grudnia 2021 r. 

§ 10. 1. Z tytułu uczestnictwa w pracach Komitetu członkom, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a-n, 

nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Zamiejscowym członkom Komitetu, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a-n, przysługuje zwrot kosztów 

podróży na terenie kraju, w związku z udziałem w posiedzeniach Komitetu, na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 

podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). 

§ 11. Wydatki związane z działalnością Komitetu są pokrywane ze środków przewidzianych na realizację 

projektu PO WER pn. „Wsparcie procesu poprawy jakości w leczeniu onkologicznym oraz zmiana organizacji 

systemu opieki zdrowotnej w zakresie onkologii”. 

§ 12. Obsługę organizacyjno-techniczną Komitetu zapewnia Departament Oceny Inwestycji  w Ministerstwie 

Zdrowia prowadzący sprawy Komitetu. 

§ 13. Pierwsze posiedzenie Komitetu jest zwoływane przez ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 14. Komitet zakończy swoją działalność z dniem przedstawienia ministrowi właściwemu do spraw zdrowia 

raportu końcowego, o którym mowa w § 4 pkt 3. 

§ 15. Zarządzenie traci moc z dniem 31 grudnia 2021 r.  

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 13



§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

  

MINISTER ZDROWIA 

w zastępstwie 

Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Józefa Szczurek-Żelazko 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 4 – Poz. 13




